Que mediante Resolución 025 del 26 de diciembre de 2024 expedida por el Consejo Superior 
Universitario, en el artículo 2° se aprobó el Presupuesto de Ingresos y Gastos del fondo presupuestal 
denominado “FONDO COMÚN” para la vigencia fiscal 2025, por la suma de CUATROCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
CINCO MIL PESOS ($479.086.495.000) M/CTE. 

Que mediante Resolución 002 del 20 de febrero de 2025 expedida por el Consejo Superior Universitario 
se modificó el anexo No. 4 de la Resolución 025 del 26 de diciembre de 2024 y se creó en el Plan de 
Cuentas del presupuesto de gastos e inversiones de la Universidad Distrital Francisco José para la vigencia

[...]

Universitario, se efectuaron modificaciones al Presupuesto de Rentas e Ingresos y Gastos e Inversiones 
de los fondos presupuestales “COMÚN” e “INVERSIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL” 
de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas para la vigencia fiscal 2025, en virtud de lo cual se 
realizaron adiciones por las sumas de QUINCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE 
($15.357.226.588), y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS 
SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE ($9.581.263.433), 
respectivamente. 

Que mediante la Resolución 004 del 20 de febrero de 2025 expedida por el Consejo Superior Universitario 
se efectuaron modificaciones al Presupuesto de Rentas e Ingresos y Gastos e Inversiones del fondo 
presupuestal “COMÚN” de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas para la vigencia fiscal 2025, 
en virtud de lo cual se realizó una adición por la suma de TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 

SIETE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN 
PESOS MCTE ($3.547.422.881). 

Que mediante la Resolución 006 del 22 de mayo de 2025 expedida por el Consejo Superior Universitario, 
se efectuaron modificaciones al Presupuesto de Rentas e Ingresos y Gastos e Inversiones de los fondos 
presupuestales “COMÚN” e “INVERSIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL” de la 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas para la vigencia fiscal 2025, en virtud de lo cual se 
realizaron adiciones por las sumas de CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS MCTE ($176.624.461), y MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS MCTE ($1.852.973.376), respectivamente. 

Que, en consecuencia, el presupuesto vigente general de Rentas e Ingresos, Gastos e Inversiones de la 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas para la vigencia 2025, asciende al valor de QUINIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO NUEVE MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($548.109.089.739), distribuido en cada uno 
de los fondos presupuestales así: 

FONDO PRESUPUESTO 
DEFINITIVO 2025 

FONDO COMÚN 498.167.768.930 

FONDO DE INVERSIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 49.191.320.809 

FONDO DE PRÉSTAMOS 750.000.000 

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL 548.109.089.739